

10. JENAER HEBAMMEN- UND KINDERPFLEGETAG



VERANSTALTUNGSTAG:

MITTWOCH, 25.01.2023, 09.30-16.00 UHR

VERANSTALTUNGSORT:

Best Western Hotel Rudolstädter Straße 82, 07745 Jena

PROGRAMM

8.30	Eröffnung der Industrieausstellung*
9.30	Begrüßung
9.45-10.15	Betreuung von Eltern nach dem Verlust eines Kindes nach der Geburt Hebamme Saskia Selleng, Klinik für Geburtsmedizin, Universitätsklinikum Jena
10.15-11.15	Begleitung und Behandlung von Frühkindlichen Regulations- störungen im Säuglingsalter Frau Dr. Sabine Nantke, Berlin
11.15-11.45	Kaffeepause
11.45-12.30	Sinn und Unsinn von Manueller Therapie/Osteopathie im Säuglingsalter Dr. Ekkehard Geipel, Berlin
12.30-13.00	Prävention und Therapie von Beckenbodenschäden unter der Geburt Frau OÄ Dr. Alexandra Köhler, Klinik für Geburtsmedizin, Universitätsklinikum Jena
13.00-14.00	Mittagspause

- 14.00-16.00 WORKSHOPS
 - **Workshop I: Management Schulterdystokie** Prof. Ekkehard Schleußner, Klinik für Geburtsmedizin, Universitätsklinikum Jena
 - Workshop II: Stammzellen aus der Nabelschnur Frau Irina Weinhardt, Hebamme, Vita34
 - Workshop III: Einsatz Kompressionstherapie während der Schwangerschaft Frau Berit Heß, Fa. Bauerfeind
 - Workshop IV: Früh- und Neugeborenenreanimation Team Prof. Hans Proquitté, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin, Universitätsklinikum Jena
- Workshop V: Aromatherapie in Schwangerschaft und Stillzeit Frau Annett Jakob, Lifestyle Coach
- Workshop VI: Häufige Fragen in der Humana Elternberatung Hätten Sie es gewusst? Dr. Michael Lohmann, Humana Vertriebs GmbH, Bremen
- Workshop VII: Lachgas im Kreisssaal Jörg Lippert-Lenzu, Lachgasanalgesie



Teilnahmegebühr für die gesamte Veranstaltung (inklusive Industrieaustellung vor Ort) beträgt 40,- €. Die Anmeldung erfolgt über die Plattform Eventbrite. Bitte nutzen Sie dafür den QR-Code bzw. den Link. www.humana-experten.de/veranstaltungen



TAGUNGSORGANISATION

Homeoffice Kerstin Bernsdorf Heinrich-Heine-Str. 37 02957 Krauschwitz Mobil: 0170 9 13 10 81 Kerstin.Bernsdorf@humanavg.de

Die Fortbildung wurde zur Zertifizierung als Fortbildung im Sinne
des §7 HebBO NRW bei dem
Fachdienst Gesundheit in Jena
eingereicht. Die Bestätigung
inklusive Anzahl der Fortbildungsstunden steht nochaus. Die
Veranstaltung richtet sich nach
den im Frühjahr 2023 geltenden
Hygienerichtlinien.

HINWEISE

- Kostenloses Parken auf den Hotel-Parkplätzen
- Anreisehinweise finden Sie auf der Hotel-Webseite: www.hotelkrummenweg.de/ kontakt-und-anreise/

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINE GUTE ANREISE UND FREUEN UNS AUF SIE!